7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2018                                                                                                      №  9
г. Нижняя Салда

Об утверждении расчета стоимости питания обучающихся по очной форме в муниципальных общеобразовательных учреждениях

городского округа Нижняя Салда на 2018 год
В соответствии с  Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года      № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 05.03.2014 № 146-ПП «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях и обособленных структурных подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, а также обучающихся по очной форме обучения в государственных профессиональных образовательных организациях Свердловский области по основным общеобразовательных программам и по образовательным программам среднего профессионального образования в сфере искусств, интегрированным с образовательными программами основного общего и среднего общего образования», постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года» (с изменениями), учитывая объем финансового обеспечения за счет субсидий из областного бюджета местным бюджетам на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2018 году, в целях укрепления здоровья детей городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить расчет стоимости питания обучающихся по очной форме в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Нижняя Салда на 2018 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Р.В. Терехову.

Глава городского округа

          Е.В. Матвеева

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда  от 12.01.2018 № 9
Расчет стоимости питания обучающихся по очной форме в муниципальных общеобразовательных учреждениях
городского округа Нижняя Салда на 2018 год

	январь-май 2018 года
	сентябрь-декабрь 2018 года
	Итого 2018 год

	№ п/п
	наименование показателя
	Величина показателя январь-май 2018 год
	Наименование муниципального общеобразовательного учреждения
	Величина показателя сентябрь-декабрь 2018 год
	Наименование муниципального общеобразовательного учреждения

	МАОУ "ЦО №7"
	МБОУ "СОШ №10"
	МБОУ "СОШ №5"
	МОУГ
	МОУ "ООШ с.Акинфиево"

	МАОУ "ЦО №7"
	МБОУ "СОШ №10"
	МБОУ "СОШ №5"
	МОУГ
	МОУ "ООШ с.Акинфиево"

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Численность учащихся начальных классов -всего, человек
	858
	315
	171
	161
	208
	3
	886
	294
	190
	155
	243
	4
	870

	2
	в том числе:

	0

	3
	детей сирот , детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, человек
	18
	10
	5
	3
	0
	0
	17
	10
	5
	2

	4
	детей из  семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, человек
	11

	8
	0

	3
	10
	0
	10
	0

	11

	5
	детей из многодетных семей, человек*
	89
	0
	46
	43
	0
	0
	93
	0
	48
	45

	91

	6
	учащихся с ограниченными возмможностями здоровья, человек*
	36
	11
	7
	7
	11
	0
	44
	6
	9
	7
	22

	40

	7
	детей инвалидов, человек*
	14
	4
	1
	5
	4
	0
	10
	4
	1
	2
	3

	12

	9
	количество учебных дней, дни
	98,00
	98,00
	98,00
	98,00
	98,00
	98,00
	81,00
	81,00
	81,00
	81,00
	81,00
	81,00
	179

	10
	стоимость питания (завтрак и обед)
	72,50
	72,50
	72,50
	72,50
	72,50
	72,50
	72,50
	72,50
	72,50
	72,50
	72,50
	72,50

	11
	Стоимость питания (завтрак или обед)
	48,00
	48,00
	48,00
	48,00
	48,00
	48,00
	48,00
	48,00
	48,00
	48,00
	48,00
	48,00

	12
	Объем средств для обеспечения обучающихся начальных классов с ОВЗ и детей - инвалидов
	355 250,00
	106 575,00
	56 840,00
	85 260,00
	106 575,00
	0,00
	317 115,00
	58 725,00
	58 725,00
	52 852,50
	146 812,50
	0,00
	672 365,00

	13
	Объем средств для обеспечения питанием обучающихся начальных классов
	3 800 832,00
	1 411 200,00
	766 752,00
	700 896,00
	907 872,00
	14 112,00
	3 234 816,00
	1 104 192,00
	699 840,00
	567 648,00
	847 584,00
	15 552,00
	7 035 648,00

	14
	Итого:
	4 156 082,00
	1 517 775,00
	823 592,00
	786 156,00
	1 014 447,00
	14 112,00
	3 551 931,00
	1 162 917,00
	758 565,00
	620 500,50
	994 396,50
	15 552,00
	7 708 013,00

	15
	С учетом посещаемости (95%)
	0,00

	0,00

	16
	Объем средств для обеспечения обучающихся начальных классов с ОВЗ и детей - инвалидов
	337 487,50
	101 246,25
	53 998,00
	80 997,00
	101 246,25
	0,00
	301 259,25
	55 788,75
	55 788,75
	50 209,88
	139 471,88
	0,00
	638 746,75

	17
	Объем средств для обеспечения питанием обучающихся начальных классов
	3 610 790,40
	1 340 640,00
	728 414,40
	665 851,20
	862 478,40
	13 406,40
	3 073 075,20
	1 048 982,40
	664 848,00
	539 265,60
	805 204,80
	14 774,40
	6 683 865,60

	18
	Итого:
	3 948 277,90
	1 441 886,25
	782 412,40
	746 848,20
	963 724,65
	13 406,40
	3 374 334,45
	1 104 771,15
	720 636,75
	589 475,48
	944 676,68
	14 774,40
	7 322 612,35

	19
	Численность учащихся 5-11 классов, нуждающихся в социальной поддержке, человек
	311
	114
	59
	96
	39
	3
	327
	114
	60
	105
	45
	3
	318

	20
	в том числе:
	0

	0

	0

	21
	детей сирот , детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, человек
	31
	17
	6
	5
	3

	24
	10
	5
	4
	5

	28

	22
	детей из  семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, человек
	30
	8
	11
	4
	7

	30
	8
	12
	4
	6

	30

	23
	детей из многодетных семей, человек*
	140
	53
	31
	35
	18
	3
	160
	60
	32
	40
	25
	3
	149

	24
	учащихся с ограниченными возмможностями здоровья, человек*
	89
	28
	7
	47
	7

	96
	30
	10
	50
	6

	92

	25
	детей инвалидов, человек*
	19
	8
	2
	5
	4

	17
	6
	1
	7
	3

	18

	27
	Количество учебных дней, дни
	109,00
	109,00
	109,00
	109,00
	109,00
	109,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	199

	28
	Стоимость питания (завтрак и обед)
	86,00
	86,00
	86,00
	86,00
	86,00
	86,00
	86,00
	86,00
	86,00
	86,00
	86,00
	86,00
	172

	29
	Стоимость питания (завтрак или обед)
	51,60
	51,60
	51,60
	51,60
	51,60
	51,60
	51,60
	51,60
	51,60
	51,60
	51,60
	51,60

	30
	Объем средств для обеспечения обучающихся 5-11 классов с ОВЗ и детей - инвалидов
	1 012 392,00
	337 464,00
	84 366,00
	487 448,00
	103 114,00
	0,00
	874 620,00
	278 640,00
	85 140,00
	441 180,00
	69 660,00
	0,00
	1 887 012,00

	31
	Объем средств для обеспечения питанием обучающихся 5-11 классов, нуждающихся в социальной поддержке
	1 141 753,20
	438 703,20
	281 220,00
	247 473,60
	157 483,20
	16 873,20
	993 816,00
	362 232,00
	227 556,00
	222 912,00
	167 184,00
	13 932,00
	2 135 569,20

	32
	Итого:
	2 154 145,20
	776 167,20
	365 586,00
	734 921,60
	260 597,20
	16 873,20
	1 868 436,00
	640 872,00
	312 696,00
	664 092,00
	236 844,00
	13 932,00
	4 022 581,20

	33
	С учетом посещаемости (95%)

	34
	Объем средств для обеспечения обучающихся 5-11 классов с ОВЗ и детей - инвалидов
	961 772,40
	320 590,80
	80 147,70
	463 075,60
	97 958,30
	0,00
	830 889,00
	264 708,00
	80 883,00
	419 121,00
	66 177,00
	0,00
	1 792 661,40

	35
	Объем средств для обеспечения питанием обучающихся 5-11 классов, нуждающихся в социальной поддержке
	1 084 665,54
	416 768,04
	267 159,00
	235 099,92
	149 609,04
	16 029,54
	944 125,20
	344 120,40
	216 178,20
	211 766,40
	158 824,80
	13 235,40
	2 028 790,74

	36
	Итого:
	2 046 437,94
	737 358,84
	347 306,70
	698 175,52
	247 567,34
	16 029,54
	1 775 014,20
	608 828,40
	297 061,20
	630 887,40
	225 001,80
	13 235,40
	3 821 452,14

	37
	Всего на обеспечение питанием обучающихся с учетом посещаемости (95%)
	5 994 715,84
	2 179 245,09
	1 129 719,10
	1 445 023,72
	1 211 291,99
	29 435,94
	5 149 348,65
	1 713 599,55
	1 017 697,95
	1 220 362,88
	1 169 678,48
	28 009,80
	11 144 064,49

	38
	Всего на обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений с учетом посещаемости (95%) на 2018 год

	11 144 064,49
	3 892 844,64
	2 147 417,05
	2 665 386,60
	2 380 970,47
	57 445,74

	39
	Нераспределенный остаток с учетом посещаемости(95%) на 2018 год

	29 935,51

	29 935,51

	40
	Итого объем субсидии из областного бюджета на 2018 год

	11 174 000,00
	3 892 844,64
	2 147 417,05
	2 665 386,60
	2 380 970,47
	87 381,25